СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 20 октября 2023 года №37

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области №3 от 04.02.2009г. «Об утверждении
положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

  В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  в  соответствие  с  федеральным
законодательством, на основании Федерального закона от 02 марта 2007 г. №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования Иссадское сельское поселение

решил:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  №3  от  04.02.2009г.  «Об
утверждении  положения  «О  муниципальной  службе  в  муниципальном
образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области» следующие изменения:

1)  ст.14  Положения  «О  муниципальной  службе  в  муниципальном
образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Глава местной администрации освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  федеральным  законодательством  в  целях  противодействия
коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6
статьи  13  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции"».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Волховские  огни»  и  на  сайте  администрации  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградкой области в сети Интернет.

  3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Иссадское сельское поселение:                                                           Е.А. Трошкин